АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<&> • О •/ ___

г. Советская Гавань

Ьб утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружени­
ях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на
территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации», положением Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос­
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных тор­
говых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строени­
ях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему
размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края, Администрация Со-
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торго­
вых объектов на территории Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края сроком на три года.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.03.2019 №
162 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объек­
тов на территории поселений, входящих в состав Советско-Гаванского муни­
ципального района и действующих на основании Соглашения о передаче от­
дельных полномочий поселениями Администрации муниципального района,
а также в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в собственности
Советско-Гаванского муниципального района, и межселенной территории
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края по экономике Филиппову Е.Г.

ПА 000795 ❖ МАУ «Р.г.-С.з.» Тираж 1000. 2022г.

2

4. Постановление вступает в силу после его опубликования.

И.о. Главы Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края Е.Г. Филиппова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 2023 №

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной или муниципальной собственности на территории Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края

№
п/п

Место размещения
(адресный
ориентир)

нестационарного
торгового объекта

Кадастровый
(условный)

номер объекта
недвижимости

(земельного
участка,
здания,

строения,
сооружения

(при наличии)

Площадь
земельного
участка/
здания,

строения,
сооружения,
отведенная

под
нестационарн
ый торговый
объект(кв. м)

Форма
собственности

земельного
участка,
здания,

строения,
сооружения

Вид
нестационарно
го торгового

объекта

Специализация
нестационарного

торгового объекта

Срок
размещения
нестационар

ного
торгового
объекта

Свободно
/

занято

1 2 3 4 5 6 7 8
Городское поселение "Город Советская Гавань"

1

МБУ "Дворец
спорта имени Г. А.

Маркевича",
г. Советская

Гавань,
ул. Киевская, 31,

27:21:0107061:
32

-/5 муниципальная
торговый
автомат

(вендинговый
автомат)

продовольственные
товары (напитки) 1 год занято

2

(вестибюль)

2

МБУК "Районный
Дом культуры",

г. Советская
Гавань,

ул. Ленина, 17,
(фойе)

27:21:0107032:
30

-/5 муниципальная
торговый
автомат

(вендинговый
автомат)

продовольственные
товары (напитки) 1 год занято

3

МБУК "Районный
Дом культуры",

г. Советская
Г авань,

ул. Ленина, 17,
(фойе)

27:21:0107032:
30

-/5 муниципальная
торговый
автомат

(вендинговый
автомат)

продовольственные
товары (автомат по

продаже
жевательной

резинки)

1 год занято

4

На территории
парка МБУК

"Районный дом
культуры", ул.

Ленина, 17

27:21:0107032:
1 10/- муниципальная лоток

продовольственные
товары (попкорн,

сладкая вата и пр.)

сезонно
июнь-

сентябрь
свободно

5

МБУ ДО ДЮСШ
"Спартак", ул. 15

Погибших
Партизан, 32

27:21:0107032:
37 -/5 муниципальная

торговый
автомат

(вендинговый
автомат)

продовольственные
товары 21 год свободно

6

МБУК "Районный
Дом культуры",

г. Советская
Гавань,

ул. Ленина, 17,
(пристройка к

зданию)

27:21:0107032:
1 20/- муниципальная

летнее кафе-
веранда

общественное
питание сезонно

июнь-
октябрь

занято

7 МБУК
"Киноучреждение"

27:21:0107047:
73 /5 муниципальная лоток продовольственные

товары (попкорн, 1 год

3

г. Советская
Гавань, ул.

Пионерская, 9,
(фойе)

напитки) занято

Городское поселение "Рабочий поселок Заветы Ильича"

8

МБОУ "Средняя
школа № 16",

ул. Николаева, 10, 1
этаж (вестибюль)

27:13:0103013:
103 -/10 муниципальная киоск непродовольственн

ые товары 1 год занято

Пояснительная записка к схеме размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в собственности Советско-Гаванского муниципального района

1. Количество нестационарных торговых объектов - 8 ед.
2. Количество размещенных нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего

предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность - 88 %.
3. Количество планируемых к размещению нестационарных торговых объектов -1 ед.
4. Общее проектное количество предусмотренной схемой мест составляет - 8 ед.
5. Количество размещенных нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов бытового обслуживания

населения и временных объектов общественного питания, используемых субъектами малого и среднего
предпринимательства, составляет - 88 %.

И.о. начальника отдела анализа и
экономической политики
Администрации Советского-
Гаванского муниципального района
Хабаровского края О.О. Апенко